
SEZNAM ODBORNÉ LITERATURY A SEZNAM MEZINÁRODNÍCH SMLUV, 

PRÁVNÍCH PŘEDPISŮ, USNESENÍ VLÁDY, SLUŽEBNÍCH PŘEDPISŮ A JINÝCH 

DOKUMENTŮ 

Obor státní služby č. 57 

Ochrana hospodářské soutěže a dozor nad zadáváním veřejných zakázek 

 

1) Zákon č. 273/1996 Sb., o působnosti Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže, ve znění pozdějších 
předpisů 

2) Zákon č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon 
o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů 

3) Zákon č. 215/2004 Sb., o úpravě některých vztahů v oblasti veřejné podpory a o změně zákona 
o podpoře výzkumu a vývoje, ve znění pozdějších předpisů 

4) Zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 

5) Zákon č. 395/2009 Sb., o významné tržní síle při prodeji zemědělských a potravinářských produktů 
a jejím zneužití, ve znění účinném do 31. 12. 2022; o významné tržní síle a nekalých obchodních 
praktikách při prodeji zemědělských a potravinářských produktů, ve znění pozdějších předpisů 

6) Zákon č. 194/2010 Sb., o veřejných službách v přepravě cestujících a o změně dalších zákonů (část 
týkající se uzavírání smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících s dopravcem) 

7) Zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

8) Zákon č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, ve znění pozdějších předpisů 

9) Smlouva o fungování Evropské unie (články 101 až 109) 

10) Nařízení Rady ES č. 1/2003 ze dne 16. prosince 2002 o provádění pravidel hospodářské soutěže 
stanovených v článcích 81 a 82 Smlouvy 

11) Nařízení Rady ES č. 139/2004 ze dne 20. ledna 2004, o kontrole spojování podniků 

12) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 ze dne 23. října 2007 o veřejných 
službách v přepravě cestujících po železnici a silnici a o zrušení nařízení Rady (EHS) č. 1191/69 
a č. 1107/70 

13) Nařízení Rady (EU) 2015/1589 ze dne 13. července 2015, kterým se stanoví prováděcí pravidla 
k článku 108 Smlouvy o fungování Evropské unie 

14) Nařízení Komise (EU) č. 651/2014 ze dne 17. června 2014, kterým se v souladu s články 107 a 108 
Smlouvy prohlašují určité kategorie podpory za slučitelné s vnitřním trhem (konsolidované znění 
v podobě úpravy účinné ke dni 1. 7. 2023) 



15) Nařízení Komise (EU) 2022/720 ze dne 10. května 2022 o použití čl. 101 odst. 3 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na kategorie vertikálních dohod a jednání ve vzájemné shodě 

16) Nařízení Komise (EU) 2023/2831 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis 

17) Nařízení Komise (EU) 2023/2832 ze dne 13. prosince 2023 o použití článků 107 a 108 Smlouvy 
o fungování Evropské unie na podporu de minimis udílenou podnikům poskytujícím služby 
obecného hospodářského zájmu 

18) Informační list ÚOHS 1/2023 – Významná tržní síla po transpoziční novele (dostupné 
z https://uohs.gov.cz/cs/informacni-centrum/informacni-listy.html) 

19) DVOŘÁK, D., MACHUREK, T., NOVOTNÝ, P. ŠEBESTA, M. a kol. Zákon o zadávání veřejných 
zakázek. Komentář. 2. vydání. Praha: C. H. Beck, 2022 

20) KINCL, M. Praktický průvodce veřejnou podporou. Praha: BOVA POLYGON, 2012 

21) KINCL, M. Veřejná podpora v příkladech a poznámkách. Wolters Kluwer, 2017 

22) KINDL, J., KOUDELKA, M. Zákon o významné tržní síle. Komentář. 1. vydání. Praha: C. H. Beck, 
2017 

23) KINDL, J., KOUDELKA, M., HOLÁSEK M. Zákon o významné tržní síle a nekalých obchodních 
praktikách při prodeji zemědělských a potravinářských produktů. Komentář. 2. vydání. Praha: 
C. H. Beck, 2024 

24) MLSNA, P. Hospodářská soutěž a veřejné zakázky: synergie a průsečíky. Plzeň: Vydavatelství 
a nakladatelství Aleš Čeněk, 2022 

25) MUNKOVÁ, J., KINDL, J. Zákon o ochraně hospodářské soutěže. Komentář. 3. přepracované 
vydání. Praha: C. H. Beck, 2016 

 

 


